П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J ÖП

          11 ноября 2022 года                      с.Чоя                                   № 744

Об определении мест отбывания
наказания осужденными к
обязательным и исправительным

В целях создания условий для исполнения  наказаний в виде

исправительных работ осужденным, не имеющим основного места работы  в

соответствии со статьями 7, 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской

Федерации,  Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

         1. Утвердить прилагаемый Перечень на территории муниципального

образования «Чойский район» предприятий, учреждений, организаций,

индивидуальных предпринимателей для определения, по согласованию с

филиалом Федерального казенного учреждения уголовно – исполнительной

инспекции Турочакский межмуниципальный филиал  Управления Федеральной

службы исполнения наказания  России по Республике Алтай (далее –

Турочакский ММФ ФКУ УИИ УФСИН России по Республики Алтай), мест

отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных

работ.

2. Утвердить прилагаемый Примерный перечень видов работ (услуг) и

объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на

безвозмездной основе.

3. Рекомендовать работодателям, указанным в утвержденных перечнях,

для определения, по согласованию с Турочакский ММФ ФКУ УИИ УФСИН

России по Республики Алтай, мест отбывания осужденными наказания в виде

обязательных и исправительных работ:

         Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

           Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
муниципал тозолмо
администрациязы

 3.1. Обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказания

лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам, по

направлению Турочакский ММФ ФКУ УИИ УФСИН России по Республики

Алтай;

 3.2. Осуществлять контроль за выполнением осужденными

определенных для них работ;

 3.3. Назначить ответственных лиц за организацию и учет исполняемых

осужденными обязательных работ;

 3.4. Уведомлять Турочакский ММФ ФКУ УИИ УФСИН России по

Республики Алтай, о количестве отработанных часов и (или) обо всех фактах

злостного уклонения осужденных от отбывания наказания.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования «Чойский район».

5. Считать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования «Чойский

район» от 18.06.2019 № 353 «Об определении мест отбывания наказания

осужденными к исправительным и обязательным работам»;

- постановление администрации муниципального образования «Чойский

район» от 21.01.2020 № 38 «О внесении изменений в перечень предприятий,

учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей для

отбывания наказания осужденными к обязательным и исправительным

работам».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителей Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

       Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

    «Чойский район»                   А.А. Годунов

                                      УТВЕРЖДЕН

                                         постановлением администрации

                                         муниципального  образования

                                        «Чойский район»

                                                           от 11.11.2022 № 744

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений, организаций и индивидуальных

предпринимателей для отбывания наказания осужденными к
обязательным и исправительным работам

Обязательные работы

№

п/п

Наименование

организации

(индивидуального

предпринимателя)

Адрес организации

(индивидуального

предпринимателя)

Руководитель

I. Чойское сельское поселение

1 Чойская сельская

администрация

(по согласованию)

с. Чоя, ул. Калинина,

д.10

Брацев М.С.

2 Муниципальное

унитарное

предприятие «Центр

коммунальных

услуг»

с.Чоя, ул. Советская,

д.6

Калугин К.Е.

II. Паспаульское сельское поселение

 Сельская

администрация

Паспаульского

сельского

поселения (по

согласованию)

с. Паспаул, ул.

Трофимова. 8
Метлев В.И.

  III. Каракокшенское сельское поселение

 Каракокшинская

сельская

администрация

(по согласованию)

с. Каракокша ул.

Тартыкова № 24

Гребцова А.А.

IV. Сейкинское сельское поселение

 Сейкинская сельская

администрация (по

с. Сейка Школьная

37г

Симикина Ю.В.

согласованию)

V. Верх-Пьянковское сельское поселение

Верх-Пьянковская

сельская

администрация

(по согласованию)

с. Ускуч, ул.

Центральная, 2

Ширяева С.А.

VI.  Ыныргинское сельское поселение

Ыныргинская

сельская

администрация

(по согласованию)

с. Ынырга

ул. Мира, 19

Галанов А.В.

VII/ Уйменское сельское поселение

Уйменская сельская

администрация

(по согласованию)

с. Уймень, ул.

Зеленая 7

Иванова Е.И.

     Исправительные             работы

№

п/п

Наименование

организации

(индивидуального

предпринимателя)

Адрес

организации

(индивидуального

предпринимателя)

Руководитель

    I. Чойское сельское поселение

1 МУП «ЦКУ» с.Чоя, ул.

Советская, д.6

Калугин К.Е.

2 МКУ «Уодмс МО

«Чойский район» РА

с. Чоя, ул. Ленина

27

Ионина О.Ю.

3 БУЗ РА «Чойская ЦРБ»

 (по согласованию)

с. Гусевка. Ул. 40

лет Победы

Кандаракова

Т.С.

4 ЧП «Тонких»

(по согласованию)

с.Киска Тонких С.Н.

5 ООО «Чойское ДРСУ»

(по согласованию)

с. Чоя, ул.

Социалистическая

28

Мальцев К.С.

6

7 ООО «Ташта» (по

согласованию)

с. Киска, Дружная

ул., д. 1, офис 1

Киреев С.П.

8 ИП  Курносов В.В.

 (по согласованию)

с. Чоя  Курносов В.В.

II. Каракокшенское сельское поселение

1 АУ РА «Каракокша лес»

(по согласованию)

с. Каракокша   ул.

Советская, 23
Курчеганов

Н.И.

____________

2 КУ РА «Чойское

лесничество» (по

согласованию)

с. Каракокша  ул.

Советская,  23

Сырых О.А.

 ИП «Сырых Г.А.»

по согласованию)

с. Каракокша, ул.

Советская, 15

Сырых Г.А

III. Паспаульское сельское поселение

1 Сельскохозяйственное

потребительский

заготовительный

перерабатывающий

кооператив «Медаль

леса» (по согласованию)

с. Паспаул. ул.

Молодежная, д. 1

Кириченко Е.Р.

2 ИП «Шевелева»

 (по согласованию)

 Шевелева Т. И.

3 ИП Русских А.Ю.

(по согласованию)

с. Паспаул, пер.

Трофимова, д 12

Русских А.Ю.

 IV.                                   Сейкинское сельское поселение

1 ООО «Рудник Веселый» (по

согласованию)

с. Сейка ул.

Центральная, д. 7б

Краснобай А.И.

2 ООО «Лесопромышленное

предприятие «Сейка»

(по согласованию)

с. Сейка, ул

Тушкинекская, д 26

"а"

Лобанов Д.Н.

V. Ыныргинское  сельское поселение

1 ИП Емельянов Е.А.

(по согласованию)

с Ынырга, ул.

Центральная, д 7, кв.

1

Емельянов Е.А.

2 ИП Стешин Н.Н.

(по согласованию)

c. Ынырга, ул.

Заводская, д 7, кв. 2

Стешин Н.Н.

VI. Верх-Пьянковское сельское поселение

 ИП Новиков С.К.

(по согласованию)

с. Ускуч, ул.

Центральная, д. 6

Новиков С.К.

VII. Уйменское сельское поселение

1 ООО «Алтай Универсал

Сервис» (по согласованию)

с. Уймень ул.

Береговая 10а

Кириченко Е.Р.

                                           УТВЕРЖДЕН

                                          постановлением Главы муниципального

                                             образования  «Чойский район»

                                                                 от 11.11.2022 № 744

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ (услуг) и объектов для отбывания осужденными

наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе

1. Работы в сфере благоустройства:

- очистка территории от мусора;

- озеленение;

- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток;

- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной

техники;

- благоустройство кладбищ, мест воинских захоронений, памятников;

- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок) и прилегающей

территории к зданиям;

- земляные работы;

- работы по ремонту дорог и других объектов внешнего

благоустройства;

- посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной

рассады, побелка деревьев;

- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

- покос травы, покраска малых архитектурных форм, уборка снега.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального

хозяйства:

- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

- ремонт систем водоснабжения и иных объектов коммунального

хозяйства;

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и

твердых бытовых отходов.

         3. Погрузочно-разгрузочные работы и выполнение других видов работ,

не        требующих квалификационных навыков, практического опыта, в

соответствии с требованиями в организациях.

         4. Строительные и малярные работы.

5. Участие в работах, связанных с животноводством (кормление и уход за

животными, выпас скота и иные работы связанные с животноводством).

         6. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной

и        профессиональной подготовки.

__________